Servitor Joannes Sylvester.

Cím: Magnifico domino Thomae a Nadasd, Comiti Comitatus Castriferrei, Consiliario Regio
etc. domino et patrono gratiosissimo.
Kivonat. Eredetije az Orsz. Levéltár kincstári osztályában. Közölte Szalay L. Irodtört. Közlem. 1893. évf. 92.
lap. Ugyanott Erdősinek több levele is olvasható.

5. Szegedi Máté kálmáncsai lelkésznek Teryek Tamás kanizsai várparancsnokhoz irt
levele, melyben kéri, hogy ajánlja őt Nádasdy Tamásnak. Kálmáncsa 1550. március 9.

Egregie Domine honorand. Salutem, obsequiique mei commendationem intimam. Licet, cum
Vestra Dominatio ex commissione graciosissimi Domini Thomae de Nadasd erat in Zyghet,

14 Itt és alább a dominus comes jelzés alatt Nádasdy sógorát, Mayláth Istvánt érti.
15 Valószínűleg az a Kayári Antal, a ki már 1526. esztergomi kanonok volt. Lásd Bunyitay, Ehtört.

Eml. I. 250. és 299. 1.

22

eandem tum parumper videram, sed tamen quia tum Vestra Dominatio Egregia infirmabatur,
loqui cum eadem, ut ipse optabam, non erat licitum. Vestram itaque Eg. D. rogo plurimum, ut
si eadem cum Domino graciosissimo erit constitutus, tum mei faciat eidem mentionem,
servitiaque mea in officio praedicandi commendet. Nam cum sua Magnifica Dominatio
jusserit, coram sua praesentia, si habuero, quo eo advehar, verbum Dei, quemadmodum mihi
divinitus est patefactum, praedicare ero paratus, ut voluntatem Dei de via salutis revelatam
intelligat, multorumque errores de ea exortos refutet. Melius est enim, dicente Apostolo, Deo
obedire, quam hominibus. Nam gratum et acceptum erit Deo, si verbum ejus in sua ditione
habebit hospitium. Idem statum suum per omnia fortunabit. De hoc a vestra Eg. D. per hunc
praesentium ostensorem relationem exspecto bonam. Quod eidem, si vita erit mihi comes,
reservire studebo. Coeterum Vestram Eg. D. quam felicissime valere opto. Datum ex
Kalmanche Dominica Oculi anno Domini MDL.

Matthaeus Zeghedinus verbi Dei
Minister in Kalmanche.16

Ab extus: Egregio Domino Thomae Teryek Praefecto Castri Kanyssa etc. Domino honorand.
etc.
Eredetije a pécsi püspöki könyvtárban. Lenyomatva Koller J. Historia Episcopatus Quinqueecclesiarum. Tom. V.
p. 32. Gamauf oklevélgyüjteményében. I. Period. 2. Abteil. 48. 1.

6. Tanúvallatás, mely szerint Semlyén Simon 1550. már kőszegi magyar lelkész volt.

A vasvári káptalan által bizonyos kőszegi vámszedési jog ügyében kihallgattatott többek
közül: Venerabilis Simon presbyter, concionator in possessione Wyker (Ujkér), qui Anno
1550, tempore videlicet quondam Christophori Ewrdegh (recte Teufel) possessoris et domini
arcis Kewsegh ad officium concionatoris venisset et usque magnificum dominum Franciscum
de Schönnach ibidem mansisset.
1578. évi tanúvallatás Kőszeg város levéltárából. Közli: Chernel K. Kőszeg város jelene és multja II. 54. lap.